截至本报告出具日，公司与发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发生

的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序，

并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次发行前，截至 2014年 9月 30日，孙金国为公司第一大股东，直接持有公

司股权比例 18.75%，孙金国及其配偶孙利群为公司实际控制人，直接持有公司股权

比例合计 26.25%。本次发行后，孙金国持有发行人 16.59%股权，仍为公司第一大

股东。公司的实际控制人仍为孙金国及其配偶孙利群。本次非公开发行不会导致公

司的控制权发生变化。公司治理结构、董事及高级管理人员结构也不会发生变化。

综上，本次发行前后，公司实际控制人未发生变化，公司的控制权状况也未发

生变化。

六、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：深圳市红岭中路 1012号国信证券大厦

保荐代表人：徐懿、陈键

项目协办人：叶伟

经办人员：李平、汪滔

电话：0755-82130833

传真：010-66211975

13

（二）发行人律师

名称：浙江天册律师事务所

负责人：章靖忠

办公地址：杭州市杭大路 1号黄龙世纪广场 A座 8楼

经办律师：吕崇华、周剑峰、傅肖宁

电话：0571-87901570

传真：0571-87902008

（三）审计机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：王越豪

办公地址：杭州市西溪路 128号新湖商务大厦 6-10F

注册会计师：贾川、徐晓峰

电话：0571-87719263

传真：0571-88216890

（四）验资机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：王越豪

办公地址：杭州市西溪路 128号新湖商务大厦 6-10F

注册会计师：贾川、徐晓峰

电话：0571-87719263

传真：0571-88216890

七、本次新增股份数量及上市时间

本次发行新增 23,393,357股股份已于 2014年 12月 22日在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

14

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2014年 12月 26日。

根据深圳证券交易所相关业务规则，公司股票价格上市首日公司股价不除权，公司

股票交易设涨跌幅限制。

本次发行对象自 2014年 12月 26日起锁定期为 12个月。

15

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2014年 12月 15日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 孙金国 33,750,000 18.75%

2 孙锋峰 30,150,000 16.75%

3 孙利群 13,500,000 7.50%

4 孙曙虹 13,500,000 7.50%

5 中国建设银行股份有限公司－融通领先成

长股票型证券投资基金
4,532,005 2.52%

6 中国工商银行股份有限公司－富国天惠精

选成长混合型证券投资基金（LOF） 4,099,119 2.28%

7 浙江大学创业投资有限公司 3,630,000 2.02%

8 华夏成长证券投资基金 3,000,000 1.67%

9 曹爱华 2,745,478 1.53%

10 中国银行－招商先锋证券投资基金 2,731,118 1.52%

前十大股东持股合计 111,637,720 62.04%
公司股本 180,000,000 —

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后（截止 2014年 12月 19日），公司前十大股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 孙金国 33,750,000 16.59%

2 孙锋峰 30,150,000 14.82%

3 孙利群 13,500,000 6.64%

4 孙曙虹 13,500,000 6.64%

5 中国建设银行股份有限公司－融通领先成

长股票型证券投资基金
4,902,005 2.41%

6 中国工商银行股份有限公司－富国天惠精

选成长混合型证券投资基金（LOF） 4,009,143 1.97%

7 泰达宏利基金－工商银行－泰达宏利价值

成长定向增发 90号资产管理计划 3,800,738 1.87%

16

8 申万菱信基金－光大银行－申万菱信资产

－华宝瑞森林定增 1号 3,690,036 1.81%

9 浙江大学创业投资有限公司 3,630,000 1.78%

10 华夏成长证券投资基金 3,000,000 1.47%

前十大股东持股合计 113,931,922 56.00%

公司股本 203,393,357 —

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 23,393,357股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 49,959,957 27.76% 73,353,314 36.06%

二、无限售条件的流通股 130,040,043 72.24% 130,040,043 63.94%

三、股份总数 180,000,000 100% 203,393,357 100%

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 610,325,692.16元，公司总资产和净

资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，

财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将投入“年产500万只新型高强度

钢制轮毂和200万只车轮生产线项目”之首期投资项目“年产500万只新型高强度钢

制轮毂项目”。本次发行及募集资金投资项目实施后，公司的主营业务不变。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公

司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行对

公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

17

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管

理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管